

**Referat - Utdanningsråd mellom Bergen kommune/Byrådsavdeling for eldre, helse og frivillighet (BEHF) og Universitetet i Bergen, Det medisinske fakultet****Onsdag 30. mars 2022 kl. 08.30-10.00**

Møterom Hardbakka – 3F9, 3. etasje i nybygget til Alrek helseklynge, Årstadveien 17

**Representanter i møtet:**

<b>BEHF</b>	<b>UIB-MED</b>
<b>Siv Raum</b> , rådgiver i Etat for vurdering og rehabilitering (praksiskoordinator) <b>Ingelin Søraas</b> , administrasjonssjef BEHF <b>Sissel Larsen</b> , spesialrådgiver BEHF	<b>Marit Øilo</b> , visedekan for utdanning <b>Hanne Rosendahl-Riise</b> , leder programutvalg ernæring <b>Harald Wiker</b> , leder programutvalg medisin <b>Gunhild Vesterhus Strand</b> , Institutt for klinisk odontologi (vara)
Studentrepresentanter: <b>Nora Tvedten</b> og <b>Pia Louise Nome</b>	
Sekretariat: <b>Kristin Walter</b> , seniorrådgiver studieseksjonen UiB-MED	
Observatører: Byrådsavdeling for arbeid, sosial og bolig (BASB) ved <b>Øyvind Macody Lund</b> og <b>Bente-Iren Monsen</b> , <b>Ole Jacob Møllerløyken</b> . Institutt for global helse og samfunnsmedisin UiB, <b>Julie Solberg Knutsen</b> , FRONESIS	
Forfall: <b>Kari Hovland</b> , rådgiver i Etat for sykehjem (praksiskoordinator), <b>Sivakami Rethnam Haug</b> , leder programutvalg odontologi, <b>Kjersti Kvamme</b> , rådgiver i Etat for hjemmebaserte tjenester (praksiskoordinator), <b>Lone Holst</b> , leder programutvalg farmasi (vara)	

	<b>Godkjenning av innkalling og sakliste.</b> Innkalling og sakliste godkjent.
	<b>Godkjenning av referat fra forrige møte 14. september 2021.</b> Godkjent.
<b>Sak</b>	<b>TEMA</b>
<b>1-22</b>	<p><b>Dagens og morgendagens behov i praksisfeltet – hvor står vi nå?</b></p> <p>a. <b>Nye samarbeidsrelasjoner utdanning – praksisarena, nyttige erfaringer siden sist</b> (jfr. sak 3-21 fra sist møte); Representanter fra både utdanningene og etatene bidro til en runde på erfaringer og drøfting av videre potensiale for samarbeid på praksisfeltet. Nye arenaer er prøvd ut siden i høst, bl.a. for studenter i ernæring og medisin, og opplegg evalueres. Det er arbeidskrevende logistikk å fordele studenter i ulike etater, og en må ta mange hensyn i vurdering av volum og kvalitet. Hensyn til sårbare brukere må tas i flere av kommunens tjenester. For tannpleierstudenter kan arenaer for rus, psykiatri, hjemmebaserte tjenester og tjenester for utviklingshemmede være aktuelle i videreutvikling av praksis.</p> <p>Frist for innmelding av behov for praksisplasser studieåret 2022/23 meldes inn fra studieprogrammene innen 20. april, jfr. samarbeidsavtalen. Det bes om at fakultetet melder behov direkte til praksiskoordinatorer i etatene, de har dialog seg imellom for avklaringer.</p> <p>b. <b>Praksis samfunnsmedisin – erfaringer med gjennomføring vår 2022 og videre plan</b> Ole Jacob Møllerløyken orienterte om gjennomføring av første periode denne våren, der 23 medisinstudenter har hospitert på arenaer som sykehjem, bofellesskap, kommunal allmenntilleggsmedisinsk sengepost (KAS) etc. Sissel Larsen har bidratt til koordinering, og ønsker å få etablert en database for plasser. Evaluering lages nå, og det avtales et eget møte for videre oppfølging.</p>

2-22	<p><b>Alrek legesenter, status</b>          UiB-MED minnet om intensjonen med satsing på utdanning og praksis i Alrek legesenter, og ønsket nærmere informasjon fra kommunen om status.</p> <p><i>Det ble enighet om at saken settes opp på neste møte i rådet, og da vil begge parter være oppdaterte på aktuelle problemstillinger.</i></p>
3-22	<p><b>Aktuelt samarbeid om prosjekt og søknader – status</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <b><a href="#">FRONESIS</a></b> (prosjekt medisin); Julie Solberg Knutsen, stipendiat på prosjektet, orienterte om status og fremdrift. Intensjon om å få flere praksisplasser og bedre modeller for veiledning på fastlegekontorene nasjonalt. Det er sendt ut spørreskjema til alle fastleger, og analyse av innkomne svar er under arbeid. Prosjektet vil jobbe videre med målrettede tiltak for å imøtekomme behov fra fastlegene.</li> <li>- <b><a href="#">MEST-ERN</a></b> (prosjekt ernæring); Hanne Rosendahl-Riise ga en kort orientering om prosjektet for studentaktiv læring, finansiert av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HKDIR). Det er nå skrevet kontrakt med direktoratet, og faglige ressurser er under tilsetting. Undersøker modell med medstudenter som veiledere (peer-learning).</li> </ul>
4-22	<p><b>Gjensidige orienteringer:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <b>Seminar for praksisveiledere i ernæring oktober 2022</b>; så snart dato er avklart går det ut invitasjon til praksisveiledere i både kommunehelsetjenesten og sykehusene. Det legges til rette for at deltakelse på seminaret (inkl. læringsaktivitet) skal gi uttelling på 1 studiepoeng for de som ønsker det. Det ble kommentert at sp-uttelling er viktig som ledd i kompetanseheving av praksisveiledere.</li> <li>- <b>Bergen kommunes utkast til plan for forskning, innovasjon og utdanning for helse og omsorgstjenestene i kommunen 2022–2027</b>. Høringsinnspill fra UiB datert 24.02.22 var vedlagt møteinnkallingen. Kommunen takket for innspill og orienterte om videre saksgang. Saken skal opp i bystyret.</li> <li>- Aktuell sak i <b><a href="#">Regionalt samarbeidsorgan for utdanning Helse Vest</a></b>, møte 14.02.22: <b>Arbeidsgruppe for nye praksisarenaer og organisering av praksis</b> (frist 31.8.22, utsatt til oktober); Visdekan Marit Øilo deltar i gruppen fra fakultetet. Drøfting av hvordan en kan sørge for at profesjonene ikke konkurrerer med hverandre på praksisfeltet, samtidig som en ivaretar dialog på tvers av helsetjenesten. Det ble fremmet forslag om at fakultetet tar initiativ til en egen lokal arbeidsgruppe i Bergen der både HVL, VID og UIB deltar sammen med Bergen kommune. Kan være aktuelt at fylkeskommunalt nivå også kobles på ift odontologiske fag. Kommunen ønsker seg harmonisering av rutiner og verktøy som utdanningsinstitusjonene bruker i praksisutplassering. Kompetanseportalen og Arbeidslivsportalen er eksempler på verktøy som prøves ut i sektoren. <i>Fakultetet tar initiativ til et møte i høstsemesteret.</i></li> <li>- <b>Ny strategisk plan for rekruttering og revisjon av strategisk kompetanseplan, Byrådsavdeling for eldre, helse og frivillighet</b>; Ingelin Søråas orienterte om at planen ikke vil bli sendt ut på høring, men at kommunen vil be om innspill til den.</li> </ul>

**Eventuelt**

**Vestlandslegen:** Det ble tatt opp fra fakultetet at stillinger som opprettes for Vestlandslegen (medisinstudiet), og som har samarbeid opp mot kommunal helsetjeneste – bl.a. KAS – må sikres tilgang til rom og ressurser for oppfølging av studenter. Det bes om at fakultetet tar direkte kontakt med enhetene for avklaringer; Etat for sykehjem og Etat for helsetjenester.

Fra kommunen ble det spurt om status for de 20 ekstra studieplassene i medisin som kom høsten 2020 som ledd i nasjonale koronatiltak. Fakultetet bekrefter at studieplassene blir varige, så antall plasser på profesjonsstudiet i medisin ved UiB er nå totalt 185.